
Contacto

Teléfono 956572680
Fax 956604536
Correo Electrónico contratacion@mancomunidadcg.es

Dirección Postal

Parque de las Acacias, s/n
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 281/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2023 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca del Campo de Gibraltar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadcg.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUptPbqc%2B%2FCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de suministros de material promocional para las actividades
programadas con motivo del Día de Europa, 9 de mayo en la Comarca del Departamento Europe Direct de
la Mancomunidad.

Valor estimado del contrato 1.693,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.049,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.693,9 EUR.

Clasificación CPV
22460000 - Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Aprobar el contrato menor de suministros de material promocional para las actividades programadas con motivo del Día
de Europa, 9 de mayo en la Comarca, del Departamento Europe Direct de la Mancomunidad, de acuerdo con las
características técnicas y especificaciones que constan en el expediente que tendrán carácter contractual, adjudicando
dicho contrato a la empresa, AVANZA IMPRENTA SL con CIF B11478443, en el precio de 1.693,90 €, que con el 21% de
IVA en cuantía de 355,72 €, supone un importe total de 2.049,62 € y determinando que el plazo de ejecución del contrato
será por periodo de 2 mes.

http://www.mancomunidadcg.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUptPbqc%2B%2FCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AVANZA IMPRENTA SL
NIF B11478443
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.693,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.049,62 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad - precio para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GxubkMZKMxyIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000011505298 |  2023-075542 | Wed, 23 Aug 2023 13:05:45:667 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90236748040763199673500376612288856474 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GxubkMZKMxyIzo3LHNPGcQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


